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OR.IV.0022.1.20.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 226/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 22 maja 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Poinformował, że Wicestarosta Marek Kurpis dołączy  

do zebranych po zakończeniu spotkania w Śląskim Kuratorium Oświaty Delegaturze  

w Rybniku. 

Jednocześnie Starosta wyjaśnił, że ze względów organizacyjnych posiedzenie odbywa 

się dwa dni wcześniej niż planowano, stąd protokół z posiedzenia w dniu 16 maja br. zostanie 

przekazany na kolejne spotkanie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części 

posiedzenia Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2  

do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 
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TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

30 maja 2023 r. o godz. 09.00. 

 

Ad. 1 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu  

w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 

751643. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia 

Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

– podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego  

na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 

751644. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia 

Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

– podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 

751647. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia 

Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

– podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej 

Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach 

Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu. 

W toku dyskusji ustalono, że do omówienia ww. projektu uchwały zebrani powrócą  

pod koniec posiedzenia. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 

751524. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w związku ze wzrostem kosztów bieżącego 

funkcjonowania Szpitala Rejonowego w Raciborzu oraz realizacji prowadzonych  

przez lecznicę inwestycji w przedmiotowym projekcie uchwały zaproponowano udzielenie,  
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w roku 2023, Szpitalowi pożyczki w kwocie 1 000 000,00 zł. Spłata pożyczki nastąpi  

w dwóch ratach, w roku: 

1)2025 – 600 000,00 zł; 

2)2026 – 400 000,00 zł. 

Oprocentowanie pożyczki wynosić będzie 3,00 % w stosunku rocznym. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia 

Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

– podjął uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Ad. 2 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędą się w maju 2023 r. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 751721. 

 

Starosta zapoznał zebranych z Uchwałą Nr 645/2023 Rady Miasta Siemianowic Śląskich  

z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu RP z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy (Dz. U. z 2022 r. poz. 172 z późn. zm.) i o zmianie 

Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 326). 

Starosta poinformował, że Gmina Siemianowice Śląskie w trosce o unormowanie sytuacji  

na rynku najmu lokali mieszkalnych będących w zasobach gmin poprosiła o poparcie 

inicjatywy ustawodawczej wobec Rządu i Sejmu RP w zakresie nowelizacji ww. ustaw, 

polegającej na wyłączeniu gmin jako podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie lokali 

zastępczych przeznaczonych na najem socjalny dla mieszkańców eksmitowanych z lokali 

należących do wspólnot, właścicieli prywatnych oraz spółdzielni mieszkaniowych w związku 

z generowaniem wysokich kosztów ponoszonych przez gminy. 

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750826. 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do wiadomości ww. uchwałę, podkreślając,  

że przedmiot petycji nie dotyczy kompetencji samorządu powiatowego. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu: 

1) przygotować wykaz imprez, które zostaną zorganizowane na Zamku do końca 2023 r.  

z podziałem na odbywające się za odpłatnością i bezpłatnie w terminie do 1 czerwca br., 

2) przekazywać Członkom Zarządu na bieżąco z wyprzedzeniem miesięczne zapowiedzi 

wydarzeń – kalendarium imprez, które odbędą się na Zamku, 

3) podjąć działania mające na celu pozyskanie sponsorów wraz z przygotowaniem propozycji 

wydarzeń/imprez, które odbędą się po zakończeniu zadania pn. „Adaptacja budynku 

Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne  

z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, zaplanowanego  

na I kwartał 2024 r. Termin – 15 września br., 

4) przedstawić informację dot. wykazu oraz możliwości technicznych sprzętu 

nagłaśniającego zakupionego przez Zamek wraz z zakupem sceny oraz oświetlenia  

w ramach realizowanego przez Zamek projektu, a także miejsca oraz sposobu 

przechowywania ww. nagłośnienia w terminie do dnia 31 maja 2023 r. 

 

W tym miejscu na posiedzenie przybył Wicestarosta Marek Kurpis. 

 

Starosta przedstawił zebranym program pobytu delegacji z Powiatu Nakielskiego,  

która przebywać będzie na terenie naszego powiatu w dniach 23-25 maja br. 

 

Starosta powrócił do omówienia projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej 

przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego  

w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 

751874. 

Szczegółowych informacji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały udzielił Skarbnik 

Powiatu, który jednocześnie zgłosił autopoprawki redakcyjne do jego uzasadnienia. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały przedstawiono szczegółowo stan prawny i faktyczny 

uzasadniający podjęcie tej uchwały. 



 

 

6 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu 

od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku 

Piastowskiego w Raciborzu wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu 

od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku 

Piastowskiego w Raciborzu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

O godz. 11.45 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki:  

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 maja 2023 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 maja 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2023. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa 

Rostka w Raciborzu. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

umorzenia i rozłożenia na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi 

Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu 

Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu. 


